Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0676/2023
Em, 13 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA QUE
REALIZE OS EVENTOS DE REVEILLON EM
TAMOIOS, NO JARDIM ESPERANÇA E NA
PRAIA DO FORTE NESTE MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que os eventos de fim de ano do município sejam feitos
não somente na Praia do Forte como de costume, mas também em Tamoios e no Jardim
Esperança.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A virada de ano é esperada durante todo o ano não somente para turistas, mas
também para a população do município de Cabo Frio.

Os eventos em Tamoios e no Jardim Esperança além dos eventos na Praia Do
Forte, irão facilitar a comemoração para a grande parte da população e dos visitantes
que transitam pela cidade. Isso envolve não somente inclusão, mas também irá
desafogar o trânsito nos dias de fim de ano.